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Denna tidning sponsras av Hällesjö Fiskevårdsområdesförening

KNALLAR     BOKA IN I KALENDERN!
Julmarknad i Kälarne, 13 december, Luciadagen, kl 16-19

Anmäl er till Tove Larsson, tel 070-238 41 41
Ring samma nr om ytterligare frågor finns.
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I det här numret får redaktörens inledning bli några rader på sidan tre, kanske 
något att fortsätta med…
Snart vinter igen, en tid då vi kanske vill sätta oss ner, läsa något intressant eller 
lyssna på musik. I det här numret får vi bland annat veta lite om Elof och ta del 
av vad som kommer att hända i bygden under senhösten. 

Har du information om sån’t som kommer att hända i bygden, tips och idéer om 
inslag eller vill du själv bidra med något till KälarneNytt, så hör av dig.

Redaktören

Julmarknad Övsjö bygdegård
3 december kl 13-16
Julgröt, skinkstut
Knallar, nybakt tunnbröd och utomhusteater ”Post-
Tomten”

Trivselträff
Vi har tänkt bjuda in till en trivselträff någon onsdag framöver, men just nu 
är det ovisst med både underhållning och lokal.
Vi kommer att affischera och lägga ut på Facebook när det är dags.

Monica och Sigbritt
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Observera att ändringar kan komma att ske, se an-
nonsering. 

17/10  19.00 Musik, fika, Håsjö nya kyrka 
22/10  15.00 Mässa, Hällesjö kyrka 
 4/11 13.00  Minnesgudstjänst, Ljungå kapell 
  16.00 Minnesgudstjänst, Hällesjö kyrka 
  18.00 Minnesgudstjänst, Håsjö nya kyrka 
 12/11 11.00 Mässa, Håsjö nya kyrka 
 19/11 11.00 Gudstjänst, Hällesjö kyrka 
 3/12 11.00 Gudstjänst, Håsjö nya kyrka, Hällesjö-Håsjökören, adventsfika 

Program hösten 2023 

Alla konserter kl 19 på Hotell Östjemten, Kälarne. 
 Inträde: medlemmar 120 kr och icke medlemmar 150 kr. 

19 okt Micke Mojo 
Förköp av biljetter och fika 10-17/10, gm Oddbjörn tel 070-364 81 05. 

10 nov John Edwin (banjomusik från Jämtland) 
Förköp av biljetter och fika 1-8/11, gm Oddbjörn tel 070-364 81 05. 

12 dec En (H)julsaga 
Förköp av biljetter och fika 3-10/12, gm Oddbjörn tel 070-364 81 05. 

Biljetter kan även köpas vid entren. 

Men OBS! att fika endast kan förbokas! 

Välkommen!
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Vem var Elof?
När jag går uppför trappan bakom Håsjö 
nya kyrka i Västanede brukar jag alltid 
kasta en blick till höger om trappan, 
första raden, till Per-Elof Jonssons grav.
Funderar lite på hans liv och härkomst. 
Elof som alla på Övsjö kände, men ing-
en av oss visste riktigt var han kom ifrån 
eller hans bakgrund. 
Vaga fragment… en bonde i Håsjö, 
namnet Natanaelsson? 
Faster Sonja minns några kvinnor som 
hälsade på hos min farmor Stina Viberg 
för mycket länge se’n. Möjligen en sys-
ter och systerdotter, 40- eller 50-talet? 
Faster Sonja Nordin och Lennart Jons-
son på Övsjö hade också gått och funde-
rat på samma sak. 
Jag fick då i uppdrag av faster Sonja att 
göra lite efterforskningar om Elofs bak-
grund.
Sagt och gjort. Jag tog då 
kontakt med ”Ingrid på 
Mon”, Västanede, nu bo-
ende i Umeå sedan länge. 
Hon har ett enormt intres-
se för släktforskning och 
är väldigt kunnig om hur 
man får fram information.

Bakgrund.
Per-Elof Jonsson föddes 

7/1 1903 och dog 12/5 1971.
Föräldrar Jonas Petter Natanaelsson från 
Ragunda och Anna Kristina Lundahl 
från Fors. Elof hade fem syskon. En bror 
och en syster dör i tidig ålder och en 
bror lever tills han är nio år då han dör i 
lungsot och Spanska sjukan. Familjen 
bor först i Håsjö nr 3. 1904 flyttar hela 
familjen till Kälsjön och sedan till 
Sidéns i Håsjö.
Modern dör 1909 i mjölkfeber 14 dagar 
efter yngste sonens födelse. Bara två av 
fem syskon blir vuxna, brodern Gustav 
Fridolf och systern Nelly Emilia.
Efter moderns död står familjen utan 
stadigvarande hemvist. Pappan, då gård-
farihandlare, dör i lungsot den 2/9 1913.
Barnen skingras då och Elof kommer 
som 10-åring, den 18/11 1913 till Hans
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Salomonsson och hans hustru Lina i Ös-
ter-Övsjö och arbetar senare som jord-
bruksarbetare och dräng. Senare är han 
noterad som byggnadssnickare. Han 
gjorde ”dagsverken” i gårdarna som be-
hövde hjälp med olika ting. Eftersom 
han jobbat i de flesta av gårdarna hade 
han god kännedom om vilka verktyg 
som tillhörde de olika gårdarna. Såg han 
ett verktyg som tillhörde en annan gård 
sa han till om att det skulle återlämnas 
till de rättmätiga ägarna. Man lånade ju 
verktyg mellan gårdarna men glömde 
ibland att lämna tillbaka. 

Så minns vi Elof.
Elof växte alltså upp hos min farmor 
Stinas föräldrar, så han och farmor växte 
nog upp lite som syskon. Han bodde i ett 
väldigt litet hus som ni kan se på bilden. 
Jag var aldrig in i det huset när han bod-
de där, men det berodde nog på att han 
ofta var hos farmor, där de satt på varsin 
sida bordet och pokulerade. Faster Sonja 
minns att han brukade tillbringa jularna 
hos farmor, alltid snyggt klädd i kostym 
och vit skjorta.
Elof hade bra kontakt med alla i byn, 
men man kan fundera på hur det känns, 
när föräldrarna och även tre syskon dör 
så tidigt i ens liv och även syskonskaran 
skingras.

I ”bryggstun” på dåvarande Wibergsgår-
den, nuvarande Lars Häggströms, står 
det inristat ”Elofs kontor” på en av dör-
rarna.
Elof gick också brandvakt på nätterna 
efter Strombolikvällarna.
Elof Jonsson bodde hela sitt liv i det hus 
snickare Johan Jonsson byggt åt honom. 
Okänt när han flyttade in men förmodli-
gen på 30-talet. Då  fanns ingen ström 
indragen, men 1953, på Elofs 50-årsdag 
hade Övsjöborna samlat pengar så att 
han kunde installera ström. Innan dess 
var det fotogenlampa. 1957 blev Elof ute 
för en olyckshändelse när han skulle 
tända upp i spisen och han brände sig 
svårt runt midjan. Han fick tillbringa en 
lång tid på sjukhus och fick men av ska-
dan för resten av livet. Han fick ibland 
hjälp av kvinnor på byn med städning. 
Den sociala omsorgen och omtanken 
måste ha varit en trygghet för honom 
och han var mycket omtyckt på byn.
Elof bildade aldrig egen familj och på 
slutet av sitt liv fick han diabetes. Mitt 
eget speciella ögonblick av honom var 
när jag hälsade på honom på sjukhuset i 
Östersund. Han kunde återvända hem, 
men levde nog inte så länge efter det.

Fortsättning på sidan 11.
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Beredskapsvecka 2023

 Vi lever i tider då det är bra att ha kunskaper om beredskap inför olika typer 
av kriser. På högstadiet på Kälarne skola har vi uppmärksammat detta lite ex-
tra.

Vår tidigare elev Frida Stenbergh besökte 8-9:an och informerade om värn-
plikt.

Under vår temavecka var åk 9 till Östersund på Jamtli och deltog i rollspelet 
”Beredskap”. Åk 6-9 genomförde en webbaserad elevutbildning om totalför-
svarskunskap, de har tittat på bibliotekets utställning om beredskap, lärt sig 
om mat i kristider, samt även haft besök av kommunens säkerhetssamordna-
re.

Som avslutning spelade eleverna in en film om vad de lärt sig, de har nu koll 
på beredskap, har du? 

Camilla, Lill och Britt-Marie

JULMARKNAD PÅ TOSSENGÅRD I SÖRBYGDEN
Lördag 2 december Kl 12 - 14
Bordsbokning till Ingegerd 073-0582180
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Idrottens dag på Kälarne skola 29/9

Detta läsår kombinerade vi den årligen återkommande skol-joggen med 
”Idrottens dag”. Idrottens dag genomför vi tillsammans med RF-SISU, 
Riksidrottsförbundet och SISU Idrottsutbildarna. 

Under dagen fick eleverna spela basket i idrottssalen med coacherna Moni-
ca och Jarmo från Bräcke Basket, fotboll och amerikansk fotboll på Ann-Ma-
rie Wallins Arena och de äldre eleverna tränade styrka på KASK under led-
ning av Kent Alander. 

Skol-joggen genom-
fördes på Ånäset 
där förskolebarnen 
hejade fram 
eleverna och bjöd på 
vatten! 

Tur för oss att ICA 
Nära Kälarne bjöd 
alla på frukt och festis 
så att energin räckte 
hela dagen. 

Vi hade en toppendag 
och vill gärna genom-
föra ”Idrottens dag” 
även nästa läsår. 
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Kanske har just du kunskaper om en aktivitet/träningsform/sport 
som du vill komma till skolan och visa? 
Hör då av dig till skolan!
 
Li Olsson, 
idrottslärare
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Medlemsträff 

Församlingshemmet, Västanede,  Tossengård, Sörbygden, 
tisdag 31 oktober, kl 18.  tisdag 7 november, kl 18. 

Församlingsrådet inbjuder till träff för att informera lite om vad vi gör i för-
samlingen.  
Vi är också intresserade av att lyssna till vad våra medlemmar önskar/förvän-
tar sig av sin församling. 
Vilka önskemål har ni som är yngre och ni som har barn i skolåldern? 
Finns det något som du som är äldre skulle önska? 
Kom och lyssna och berätta för oss vad ni tycker! 
Vi bjuder på smörgåsfika och något sött, samt lite musikunderhållning. 

Församlingsrådet i Hällesjö-Håsjö församling

Vi som är Kälarne Majblommeförening är Berit Söderberg, Marie Källström, 
Anna Sjöstrand, Lena Lindgren och Frida Andersson.
Vill ni göra en ansökan om ett bidrag maila: kalarne@majblommeforening.se 
eller ta kontakt med skolan, Ånäsets förskola eller Lek och bus för att få en 
ansökningsblankett.

Ansjö Bygdegård, fredag 27/10, kl 18
Vi bjuder på soppa, kaffe och kaka
Oddbjörn Ericsson kåserar om Ansjö
Pris 100 kr, föranmälan senast 26/10, 
ring eller sms:a till Evy Norin, tel 070-345 14 47
VÄLKOMMEN!

Dragning i lotteriet av present-

kort på PN Jakt och 
Torgnys Radio & TV.

mailto:kalarne@majblommeforening.se
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Elofs syskon.
Elofs syster Nelly Emilia hamnar så 
småningom i Grythyttan tillsammans 
med en familj ifrån Östansjö, där hon 
jobbat som piga. Hon flyttade till Tor-
sång, Stora Tuna i Dalarna, till en man 
och föder en dotter, Essy Barbro Eufe-
mia, född 26/7 1928. Nelly Emilia dör 
1960. hennes dotter Essy lever fram till 
2015. Hon bodde då i Krylbo där hon 
var gift.
Förmodligen var det mor och dotter som 
hälsade på hos farmor för länge sedan.
Brodern Gustav Fridolf hamnade i Sten-
sele där han gifte sig.
Om Elof hade någon form av kontakt 
med sina syskon vet vi inte och vi kän-
ner inte till om de hälsat på mer än vid 
det tillfälle som jag fått berättat om. Elof 
hade inte heller telefon.

Det här är minnen som jag och några 
andra har av Elof. Vi vill att han ska bli 
ihågkommen och att minnet ska leva 
kvar.
Tack till Lennart, Sonja och Ingrid.

Karin Wiberg

TACK
Till alla Er som på olika sätt visat ert 

stöd till oss vid vår älskade 
GULLIK SUNDINS 

bortgång.
Stort tack för gåvor till giraffmuséet 
och olika fonder, för telefonsamtal, 

för blommor till hemmet och blommor 
vid begravningen.

HILJA
Petter Oscar Victor Anders
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Medlemsinformation Kälarnebygdens ek förening  
Du kan betala via bankgiro 5404-9606 eller  

swisha till nummer 123 646 20 71, OBS, ange avsändare! 
Genom att vara medlem stöder Du föreningens ambitioner att verka för en positiv 
utveckling för Kälarnebygdens invånare, företag och föreningar. 
För att bli medlem betalar Du/Ni en engångsinsats och en årlig medlemsavgift.

Enskild Familj Förening Företag
Insats (engångs-) 50 kr 100 kr 100 kr 500 kr
Årlig medlemsavgift 100 kr 150 kr 100 kr 200 kr

Annonspriser KälarneNytt:
Helsida 1000 kr, halvsida 500 kr, kvartssida 250 kr, tredjedels sida 330 kr

Se och läs KälarneNytt i färg på kalarnenytt.se
Nästa nummer av KälarneNytt, nr 6-23, manusstopp 27/11, utkommer ca 4/12.

Redaktör Oddbjörn Ericsson, 070-364 81 05, biod.ericsson@telia.com
Ordförande i Kälarnebygdens förening: Michael Löfgren, 070-666 56 74 eller 
0696-403 01 (hem), michael.lofgren@poles.se

Bli sponsor!
Arbetet med tidningen KälarneNytt samt distributionen sker helt ideellt, men vi har kostnader för tryckning. För att hjälpa till kan vem som helst sponsra ett nummer av tidningen och få sitt namn eller företagets namn på första sidan som sponsor av tidningen. Kostnaden för att bli sponsor är 2000 kronor.Hjälp bygden och föreningen att finansiera ett nummer av KälarneNytt!Den som anmäler intresse för att sponsra sätts upp på väntelista och fakture-

ras när det blir aktuellt.
Ring Oddbjörn Ericsson 070-364 81 05 eller maila biod.ericsson@telia.comMichael Löfgren 
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